COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 4 g upy 2018

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa avverso avvisi di

accertamento n. — Imposta IMU anno 2012 - 2013. Signori Gu
R el G / Comune di Ragusa - Autorizzazione a stare in giudizio.
L'anno duemila »Z Eie é% Il giorno ¢ )tc,'l_ B e alle ore ‘J’Yﬂjf’
rl
del mese di _,%75/?:”;,5?/2@ nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

) P
. . " P A I NY g, ¥
Presiede la seduta il Sindaco ﬁs/ v ﬁ‘,!’f-l(}«‘ fr: ‘43-;{5{

1%

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti

1) dr. Luigi Rabito 40

2) dr. Giovanni lacono La -

3) dr.ssa Giovanna Licitra f

4) dr.ssa Raimonda Salamone ;‘

5) dr. ing. Giovanni Giuffrida ) r:

Assiste il Segretario Generale dott. W’/ﬁ/ V%’H(/ /{EL):,}",,,, G
: 4

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

/$082 /Awocatura _ del {p / ()1

-Vista la proposta, di pari oggetto n.

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e

successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegati: 1) Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa

Da oscurare per la sezione atti ufficiali i seguenti dati: nominativi e dati atti giudiziari



Letto, approvato e sottoscritto.

bace”

IL SEGREJTAR We
} Py

= 7 (
Il sottoscritto messo comunale attesta che cop'ﬁﬁhella presente deliberazione & stateaffissa all'Albo Pretorio il

fino al 03 DIC. per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, li 70 HOY o . MESMW&E

{Salonia Franceseo)
Certificato di immediata esecutivita della delibera -
() Cerifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Corpma
dellArt.12\della L.R. n.44/91.

() Certificoche la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva aj-Sensi
dell’Art.16 dell L.R. n.44/91.
Ragusa, li ™. IL SEGRETARIO GENERALE
\1 v

7
/

7/)

() Certifico che, contestualmente all'affissione all’Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4°°Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91. ~
() Certifico che entro dieci giorni dall’affissione all’Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell’atto deliberativo, ai senst\del commi 3° e 5° dell’ Art 15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, i pd IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della\a:esente deliberazione é rimasta affissa aII Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni. consecutlvrdal 2 BAY 281 al {] DIC, 2018
senza opposizione/con opposizione g i

IL MESSO COMUNALE

Ragusa, i

Certlflc,afo di avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista l'attestazione del messo,comunale certifico che la presente deliberazioge, ¢ stata affissa all Albo
Pretorio di questo Comune){ glorno S0 Ay antede rimasta affissa per quindicigjorni consecutivi decorrenti dal

senza opposizione/con gpposmone .
Ragusa, i/ IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

)< Certifi“c;o"che la deliberazione € divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

\
/ N\

Ragusa, [i IL SEGRETARIO GENERALE

;er Copia conforme = = -

© ~""'

70 M
ﬁ‘iﬁ;ﬁ;_‘; g




b Y - o 4 h _
Parte intagrante e sostanziale alla
3

Delibara di Giunta Municipaie

-a

v 444 cat S HGY

COMUNE DI RAGUSA

| Protn{7§0C2  /Awvocatura  del {{]i[[J]

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa avverso avvisi di
accertamento n. I — Imposta IMU anno 2012 - 2013.
Signori Gi R ek G / Comune di Ragusa - Autorizzazione a
stare in giudizio.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso con istanza di reclamo, ai sensi dell’art. 17 bis del
D.Lgs n. 546/92, trasmesso a questo Ente in data 24.11.2017, pr. 125925, i signori

C R e L Gi rappresentati e difesi dall'avv. Isabella
Lissandrello, hanno impugnato avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa
gli avvisi di accertamenton. ; /17 e 17 per IMU 2012, e (7 e 17 per

IMU 2013, con il quale il Comune di Ragusa ha contestato agli istanti 'omesso/parziale
o tardivo versamento relativamente a fabbricati compresi nel territorio comunale e
procedeva all'accertamento d'ufficio dell'imposta IMU dovuta per gli anni 2012 e 2013;

CHE, a giudizio dei ricorrenti, gli avvisi di accertamento in oggetto vanno
annullati per diversi motivi in fatto ed in diritto;

CHE, con il ricorso de qguo, per i motivi meglio espressi nel ricorso, i ricorrenti
chiedono alla Commissione Tributaria adita di “annullare in autotutela gli avvisi di
accertamento in rettifica o in subordine di dichiarare non dovute le sanzioni e gli
interessi moratori nonché le spese di notifica; con vittoria di spese e compensi difensivi
del giudizio”;

CONSIDERATO che il ricorso rientra nell'ambito di applicazione della
mediazione tributaria ai sensi dell'art. 17 bis del D.Lgs n. 546/1992;

CHE con nota pr. . .2017 del 22.02.2018 il responsabile dell’Ufficio di
Mediazione Tributaria, dott. Vito Vittorio Scalogna, ha rigettato I’istanza di
reclamo/mediazione;

SRS

A



VISTI gli atti d’ufficio;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere I’atto impugnato e
sostenere le ragioni dell’ente;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24 marzo 2017
“nuovo regolamento di contabilita ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs. n. 267/2000™;

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del
26.09.2018 & stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il
Bilancio di previsione per il triennio 2018 — 2020;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n.366 del 15.10.2018 di appro-
vazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018 — 2020;

DATO ATTO che il provvedimento & coerente con la programmazione
contenuta nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018-2020;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO D’art. 163, del D.Lgs 267/2000;
VISTO I’art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse che qui si intendono integralmente richiamati:
1. di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio avanti la
Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso proposto
dai signori G~ R e le ) Gi vverso gli avvisi di
accertamento n. 17 e 17 per IMU 2012, e 1117 e
/17 per IMU 2013;
2. di affidare la difesa e la rappresentanza dell’Ente all’avv. Silvia
Tea Calandra Mancuso;
3. 'eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sara
impegnata nell’apposito capitolo 1041, codice di bilancio 01.11-

1.01.01.01.004, “compensi per indennita di avvocatura”.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole-di-regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:
. comporta
[ 1 non comporta

Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrinjonio dell'Ente.

Ragusa, /ﬁ///’//&ff Il Dirigente _
Parere di Regolarita Contabile Q}

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dallart. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

r xw/‘ri[:]"—\ Qs - Don cea 53 v /\/'\__)‘ ;’1,‘21}‘3/'\\,\,(\_4

Accertamento CAP
Prenotazione di impegno n. CAP.
Ragusa, l L“W Il Dirigente dél r\’/}izio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita. _ f
Ragusa, 3 9 NOV, 2018 : Il Segretari d l

Motivazione dell’eventuale parere contrario:

[ ] Dadichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

/

Ragusa, vi¢/ry /2010 {
Il Re pplg\sablle del Procedimento Il Dirigente del | Settore
%g. iovanni Ca zomen Dott. Fr%{ﬁcﬁjco Lumiera

L!

!;voca% abile S
Avv. Silvia %}ZP ra Mancuso o S ‘




